
 1

 
Akademický senát  
Fakulty strojního inženýrství VUT 

Technická 2 
616 69 Brno 

 
 
 

Zápis 
            z 28. řádného zasedání Akademického senátu FSI VUT v Brně dne 

19.5.2005 
 
 
 
Místo konání: Rýsovna R A4 – 3/5, FSI VUT v Brně, Technická 2 
Čas konání:   13:00 - 13:30  hod. 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
Omluveni:   dle prezenční listiny 
Mandátová komise:  Dr. Chvalinová, Dr. Dočkal 
Zasedání řídil:  doc. Martišek 
 
 
Program: 

1)  Volba mandátové, sčítací a návrhové komise 
2)  Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z předchozího zasedání a stavu 

plnění usnesení 
3)  Zástupci AS FSI v komisích pro výběrové řízení 
4)  Návrh na jmenování člena VR 
5)  Volba volební komise pro volby do AS FSI 2005 a jejího předsedy 
6)  Vyhlášení voleb do AS FSI 2005 
7) Stanovení termínu a předběžného programu dalšího zasedání AS FSI 
8) Různé 

 
 
 
Předseda AS FSI doc. Martišek zahájil zasedání. Přivítal přítomné senátory a senátorky a 
vedení fakulty FSI děkana prof. Vačkáře, proděkany prof. Švejcara, doc. Knoflíčka, doc. 
Doupovce a doc. Chmelíka a tajemníka FSI Ing. Kotka.  
 
 
ad 1) Volba mandátové, sčítací a návrhové komise 
 
Návrh mandátové a sčítací komise: Dr. Chvalinová, Dr. Dočkal 
Hlasování:  pro: 16  proti: 0  zdržel se: 2 
 
Mandátová komise konstatovala, že na zasedání je v dané chvíli přítomno 18 členů AS FSI a 
zasedání je usnášeníschopné. 
 



 2

ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z předchozího zasedání a stavu        
plnění usnesení 
 
K zápisu z minulého zasedání vznesl Ing. Ramík dvě připomínky, a to: 
� doplnit do zápisu na str.4 k příspěvku prof. Švejcara financování knihovnických 

služeb místo částky 1 100 039 Kč částku 1,92 mil. Kč 
� zaslat seznam odborných časopisů 

Další připomínky nebyly k zápisu vzneseny. 
 
ad 3) Zástupci AS FSI v komisi pro výběrové řízení 
 
Předseda AS FSI informoval o žádosti na návrh zástupce AS FSI v komisi pro výběrové řízení 
– katedra jazyků – 10.6.2005 
 navržený zástupce  Dr. Popela (náhradník prof. Druckmüller) 
 
Hlasování:  pro: 17  proti: 0  zdržel se: 1 
 
ad 4) Návrh na jmenování člena VR 
 
Doc. Martišek informoval o písemném návrhu vedení na jmenování člena VR.  
Děkan fakulty prof. Vačkář upřesnil informaci, aby se řádným členem VR stal prof. 
Druckmüller, který v současné době zastupuje AS FSI ve VR.  
Návrh na jmenování prof. Druckmüllera bude projednán v Komisi pro vědu a výzkum AS 
FSI. Po uplynutí předkládací lhůty proběhne hlasování, které je tajné. 
 
ad 5) Volba volební komise pro volby do AS FSI 2005 a jejího předsedy 
 
Předseda AS FSI sdělil přítomným, že  předsednictvo AS předběžně projednalo složení 
volební komise.  
 
Návrh na složení volební komise: 
 AS pracovníci: Dr. Jaroš   ostatní: Dvořák 
    Dr. Lepková     Mgr. Gálová 
    doc. Martišek     Ing. Sekanina 
    doc. Pacal     Ing. Zlámal 
    Dr. Popela 
    Ing. Ramík 
    Ing. Roupec 
    doc. Spousta 
    Ing. Štětina 
  

AS studenti:    D. Čechová   ostatní: p. Meduna 
              P. Dostál 
              Ing. Jelínek 
              Ing. Kolíbal 
              P.Vaněk 
 
V diskusi Ing. Ramík navrhl, aby volební komise měla větší počet členů. Dr. Popela 
informoval, že minimální počet členů volební komise je 15. 
 



 3

Hlasování:  pro: 20  proti: 0  zdržel se: 0 
 
AS FSI volí předsedu volební komise. 
 Navržení kandidáti: doc. Spousta 
            Ing. Roupec 
 
Hlasování Ing. Roupec: 
  pro: 13  proti: 0   zdržel se: 7 
 
Předsedou volební komise AS FSI byl zvolen Ing. Roupec. 
 
ad 6) Vyhlášení voleb do AS FSI 2005 
 
Usnesení: AS FSI vyhlašuje volby do AS FSI pro funkční období 2005 – 2008 v termínu od 
10.10. do 14.10.2005. 
 
Hlasování:  pro: 19  proti: 1  zdržel se: 0 
 
ad 7) Stanovení termínu a předběžného programu dalšího řádného zasedání AS FSI 
 
Jako termín zasedání AS FSI byly navrženy dva termíny 16.6. a 22.6.2005. 
 
Program: - schválení člena VR 

    - schválení organizačních pokynů 
    - schválení Výroční zprávy o hospodaření 

Termín:  středa 22.6.2005 ve 13 hod. 
 
Hlasování:  pro: 19  proti: 0  zdržel se: 1 
 
Senát schválil termín řádného zasedání středa 22.6.2005 ve 13 hod. 
 
Usnesení: AS FSI pověřuje volební komisi zpracováním návrhu podrobných organizačních 
pokynů pro přípravu a průběh voleb do příštího zasedání. 
 
Hlasování:  pro: 19  proti: 0  zdržel se: 1 
 
ad 8) Různé  
 
Bez příspěvku. 
 
Poté bylo zasedání ukončeno. 
 
Verifikoval: 
Doc. PaedDr. Dalibor  Martišek, Ph.D.                                       Ing. Klára Bönischová 
                       předseda AS FSI                                                           předsedkyně SK AS FSI          
 
Zapsala: Eva Vašinová 

      
V Brně dne 26.5.2005 
 
Přílohy: 
• prezenční listina 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

